
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 63  
Κατανομή πιστώσεων Προϋπολογισμού Δημο-

σίων Επενδύσεων έτους 2024 στις Περιφέρειες.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και ιδίως 
την περ. α της παρ. 4 του άρθρου 80 αυτού.

3. Το άρθρο 2 του ν. 2212/1952 «Περί αναγραφής εις 
τον Κρατικόν Προϋπολογισμόν από του οικονομικού 
έτους 1952-1953 και εφεξής πιστώσεων δια δαπάνας 
προβλεπόμενας υπό Συμβάσεων Έργου Δ.Ο.Σ. και 
Ο.Κ.Α. εις βάρος των κεφαλαίων της Ανασυγκροτήσε-
ως» (Α’ 266).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

6. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α’ 131).

8. Την υπό στοιχεία Υ 12/7.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

9. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα το άρθρο 186 αυτού.

10. Τον κρατικό προϋπολογισμό του έτους 2024, όπως 
ψηφίστηκε από τη Βουλή των Ελλήνων.

11. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

12. Το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων προηγού-
μενων ετών και τρέχοντος έτους.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Κατανέμουμε τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού 
Δημοσίων Επενδύσεων 2024 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών στις Περιφέρειες σύμφωνα 
με τον ακόλουθο πίνακα:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 122

533



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ534 Τεύχος B’ 122/09.01.2024

ποσά σε εκατ. ευρώ

Περιφέρεια Συγχρηματοδοτούμενο ΠΔΕ Εθνικό ΠΔΕ Σύνολο

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΘΡΑΚΗ 90.000.000 20.960.000 110.960.000

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 220.000.000 61.510.000 281.510.000

ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 70.000.000 10.650.000 80.650.000

ΗΠΕΙΡΟΣ 65.000.000 19.460.000 84.460.000

ΘΕΣΣΑΛΙΑ 80.000.000 50.860.000 130.860.000

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 50.000.000 6.950.000 56.950.000

ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 80.000.000 27.610.000 107.610.000

ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 40.000.000 46.410.000 86.410.000

ΑΤΤΙΚΗ 290.000.000 55.220.000 345.220.000

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 65.000.000 23.410.000 88.410.000

ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 55.000.000 8.730.000 63.730.000

ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 55.000.000 13.770.000 68.770.000

ΚΡΗΤΗ 80.000.000 54.460.000 134.460.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1.240.000.000 400.000.000 1.640.000.000

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001220901240002*


		2024-01-10T00:01:00+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




